
Arboretum Frýdek-Místek
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

GPS souřadnice: 49.693342N, 18.353602E Adresa URL: www.frydekmistek.cz/cz/o-meste/0697188-arboretum-laka-k-navsteve.html

Arboretum vzniklo na ploše zhruba dvou hektarů v blízkosti nemocnice a hospice ve Frýdku-Místku. K vidění
jsou celoročně kvetoucí záhony s modrými zvonky, žlutými hořci nebo podzimními astrami, bahenní
rostliny, bylinky a léčivky, nechybí vřesoviště s vřesovci,  azalkami a rododendrony, ani romantické
rosarium se sadovými i pnoucími  růžemi různých barev. Téměř po odkvětu již jsou cibuloviny, ale
příští jaro bude arboretum opět plné modřenců, narcisů, krokusů a tulipánů. Dále je v arboretu
přes 150 stromů a několik tisíc keřů.
Dominantou arboreta jsou především dvě  jezírka propojená Panským potokem s přirozenými prameny
vtékajícími do  jeho koryta. Vedou přes něj dřevěné lávky. V arboretu je i vyhlídka, ze  které je
možné kochat se pohledem nejen na zeleň, ale i na jezírko.  Návštěvníci budou moci posedět na
lavičkách krytých dřevěnými pergolami  různých tvarů, které časem obrostou popínavými rostlinami,
a při troše  štěstí v této zelené oáze spatří divoké bažanty, divoké kachny plovoucí  na hladině
jezírka nebo kuňkající žáby.
Na území arboreta jsou umístěny informační  tabule s orientační mapou, otevírací dobou a
návštěvním řádem.
Arboretum bude přístupné od dubna do října vždy od 8 do 20 hodin. Od  listopadu do března bude
zavřeno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1235/arboretum-frydek-mistek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 00:27:46


